Lucium Antonium praemissum cum equitibus, & cohortibus ad Forum Iulii venisse, fratrem cum equitibus quattuor millibus, ut occurreret ei, nisi ad prid. Idus Maii. Ipse maximis itineribus cum quattuor legionibus expeditis, & reliquo equitatu subsequar. Si nos mediocri modo fortuna reip. adiuverit, & audaciae peditum, & nostrae sollicitudinis hic finem repiemus. Quod si latro praecognito nostro adueru, rursus in Italia se recipere coeperit, Brutus erit officium occurrere ei, cui scio, nec consilium, nec animum defuturum. Ego tamen si id acciderit, fratrem cum equitatu mittam, qui sequatur, Italiam a vastatione defendat. Fac valeas, meque mutuo diligas.

CICERO PLANCO SVO. S. P. D.

Vastatio

Nihil post hominum memoriam gloriosius, nihil gratius, ne tempore quidem ipso opportunius accidere vidi, quam tuas Plance literas. Redditae sunt enim frequentim Senatu Cornuto, cum is frigidam sane, & incostante recitasset literas Lepidi, sub eas statim recitatae sunt tuae, non sine magnis quidem clamoribus. Cum rebus enim ipsis essent, & studiis, beneficiisque in rempublicam, gratissime, tum erat gravissimis verbis, & sententiis plenas. Flagitare Senatus instituit Cornutum, ut referret statim de tuis literis, ille se considerare ait velle. Cum ei magni conuictum fieret cuncto a Senatu, quinque tribuni plebis retulerunt. Seruilius rogatus rem distulit. Ego eam sententiam dixi, cui sunt assensus ad unum. Ea quae fuerit, ex senatusconsulto cognosces. Tu quae consilio non eges, vel abundas potius, tamen hoc animo esse debes, ut nihil huc reicias, neve in rebus tam subitis, tamque angustiis a Senatu consilium petendum putes. Ipse tibi sis Senatus: quocumque te ratio reip. ducet, sequere. Cures, ut ante factum aliquid a te egregium audiamus, quam futurum putamus. Illud tibi promitto, quicquid a te erit factum, id senatum non modo ut fideliter, sed etiam ut sapienter factum comprobaturum. Vale.

Exhortatio

PLANCVS CICERONI. S. P. D.

Antonius Idibus Maiis ad Forum Iulii cum primis copiis venit. Veridius biduum spatium abest ab eo. Lepidus ad Forum Voconii castra habet, quod locus a Foro Iulii quattuor & viginti millia passuum abest: ibique me expectare constituit, quemadmodum ipse mihi scripsit. Quod si omnia mihi integra, & ipse, & fortuna serauerit, recipio vobis celeriter me negotium ex sententia confecturum. Fratrem meum assiduis laboribus, concursationibusque confectum graviter se habuisse antea tibi scripsi. Sed tamen cum primum posse ingredi coepit, non magis sibi, quam reipublicae conualuisse se existimans, ad omnia pericula princeps esse non recusabat. Sed ego etiam non solum hortatus sum, verum etiam coegi isto proficisci, quod illa valetudine magis conficere se, quam me tueri posset in castris, & quod acerbissimo itinere consulam rempublicam nudatam, tali civis Praetore in urbanis officiis indigere existimabam. Quod si quis vestrum non probabit, mihi prudentiam in consilio defuisse sciam, non illi erga patriam fidelitatem. Lepidus tamen, quod ego desiderabam, fecit, ut Apellam ad me mitteret, quo obside, fide illius, & societate in rempublicam administranda uterer. Studium in ea re suum mihi L. Gellius de tribus fratribus Segavianis probavit, quo ego interprete novissime ad Lepidum sum usus. amicum etiam reipublicae cognoscere videor, libere terque ei sum testimonio, & omnibus ero, quod bene merentur. Fac valeas, meque mutuo diligas, dignitatemque meam, si mereor, tuearis, sicut adhuc singulari cum benevolentia fecisti.

Graviter se habuisse

Novissime

PLANCVS CICERONI. S.

Vid in animo habuerim cum Lernus, Neruaque discesserunt a me, & ex literis, quas eis dedi, & ex ipsis cognoscere potuisti, quod omnibus rebus, consiliisque meis interfuerunt. Accidit mihi, quod homini pudenti, & cupido satisfaciendi reipublicae, bonisque omnibus accidere solet, ut consilium sequeretur periculosum magis, dum me probare, quam tutum, quod habere posset obrectationem. Itaque post discessum legatorum cum binis continuis literis & Lepidus me, ut veniret, rogaret, & Laterensis multo etiam magis prope implorans obtestaretur, nullam rem aliam extimescens, quam eadem quae mihi quoque facit timorem varietatem, atque infidelitatem exercitus eius, non dubitandum putavi, quin succurrerem, meque communi periculo offerrem. Sciebam enim, & cautius illud erat consilium, expectare me ad Hispam, dum Brutus traiceret exercitum, & cum collega consentiente, sicut milites faciunt, hostibus obviam ire. Tamen si quod Lepidus bene sentiens, detrimenti cepisset, hoc omne assignatum iri aut pertinaciae meae, aut timori videbatur, si aut hominem offensum mihi, consilium cum reipublica non subleuasset, aut ipse a certamine belli tam necessarii me remouisset. Itaque potius periclitari volui, si possem mea presentia & Lepidum tueri, & exercitum facere meliorem, quam nimis cautus videri. Sollicitior certe hominem

Periclitari

Epistolarum familiarium

non suis contractis, neminē puto fuisse. Nā quæ res nullam habebat dubitationē, si exercitus Lepidī ab sit, ea nūc magnā affert sollicitudinē, magnūq; habet casum. Mihi em̄ si contigisset, vt prior occurrerē Antonio, nō mehercule horā cōstitisset: tātū ego & mihi cōfido, & sic p̄ culas illius copias, Vētidūq; Mulionis castra despicio. Sed nō possum nō exhorrescere, si qd̄ intra curē subest vulneris, qd̄ prius nocere potest, q̄ sciri, curariq; possit. Sed certe, nisi vno loco me tenerē, magnū periculū ipse Lepidus, magnū ea pars exercit⁹ adiret, q̄ bene de rep. sentiret. Magnā etiā perditū hostes accessione sibi fecissent, si quas copias a Lepido abstraxissent. Quæ si aduētus meus represserit, agā gratias fortunæ, cōstatiq; meæ, quæ ad hāc experiētiā excitauit. Itaq; ad. xii. Cal. Iunias ab Hisara castra moui, pontē tamē, quē in Hisara feceram, castellis duobus ad capita positis reliqui, præsidiaq; ibi firma posui, vt venienti Bruto, exercitūq; eius sine mora transitus esset paratus. Ipse, vt spero, diebus octo, quibus has literas dabam, cum Lepidī copiis me coniungam. Vale.